
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brescia 

DECRETO DI SOSTITUZIONE COMPONENTE 

DELL’OSSERVATORIO PROVINCIALE PERMANENTE SULLA 

COOPERAZIONE 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL 

LAVORO DI BRESCIA 

 

VISTA la legge 03 aprile 2001 n. 142 di revisione della legislazione in materia cooperativistica; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sulla Cooperazione siglato in data 10 ottobre 2007 dal Ministero del 

Lavoro e della Previdenza Sociale, dal Ministero per lo Sviluppo Economico, dalle Associazioni di 

Rappresentanza A.g.c.i., Confcooperative, Legacoop e dalle Organizzazioni sindacali Cgil, Cisl e Uil, 

nell’ambito del quale le parti firmatarie hanno convenuto di istituire, unitamente a Inps e Inail, 

l’Osservatorio Provinciale Permanente; 
 

VISTO il decreto direttoriale n. 13 del 19.06.2025 con il quale è stato ricostituito presso l’ITL di Brescia 

l’Osservatorio Permanente sulla Cooperazione; 

 

VISTA la nota prot. n. 37533 del 23.12.2025 con cui l’Organizzazione sindacale CGIL ha comunicato la 

designazione della sig.ra Francesca Butturini quale membro effettivo dell’Osservatorio Provinciale sulla 

Cooperazione in sostituzione del sig. Flavio Squassina; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito alla sostituzione dei già menzionati componenti 

l’Osservatorio nel modo sopra indicato 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto: 

 

la sig.ra Francesca Butturini è chiamata a far parte dell’Osservatorio Permanente sulla Cooperazione quale 

membro effettivo CGIL. 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

 

IL DIRETTORE 

dr.ssa Caterina Torchia                                                                             

 


		2026-02-25T12:48:37+0100
	TORCHIA CATERINA


		2026-02-25T13:38:04+0100
	protocollo




